ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT  Quảng Ngãi, ngày        tháng  9 năm 2025

Về việc tổ chức triển khai thực

hiện các chỉ tiêu ngành nông

nghiệp trong năm 2025 và 2026

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Để thực hiện hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội

thuộc lĩnh vực ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn tại Nghị quyết số

15/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa

XIII, kỳ họp thứ 2 về nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế xã hội 6 tháng

cuối năm 2025, Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, kỳ họp thứ 3 về chỉ tiêu phát triển kinh tế xã

hội chủ yếu năm 2025; Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2025

về việc giao chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2025 và nhiệm vụ

giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025; và để chuẩn bị tốt cho việc tổ

chức thực hiện các chỉ tiêu lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn năm

2026; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp các đơn vị,

địa phương có liên quan:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch cụ thể để triển khai

thực hiện hoàn thành từng nhóm chỉ tiêu, chỉ tiêu thuộc ngành nông nghiệp và

phát triển nông thôn theo yêu cầu của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh tại các

Nghị quyết nêu trên (trong đó phải xác định cụ thể từng nội dung, nhiệm vụ cho

từng sở, ngành, địa phương, đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp, thời gian thực hiện,

thời gian hoàn thành, lộ trình thực hiện...). Nội dung tham mưu gửi về Ủy ban

nhân dân tỉnh trong tháng 9 năm 2025.

- Rà soát, dự báo các chỉ tiêu thuộc thuộc ngành nông nghiệp và phát triển

nông thôn phải thực hiện trong năm 2026, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ

đạo công tác chuẩn bị ngay từ năm 2025 để tổ chức thực hiện trong năm 2026

đảm bảo hoàn thành mục tiêu đề ra (như: công tác chuẩn bị giống cây trồng

(như: cà phê chè, cây ăn quả, dược liệu...), vật nuôi, cây giống trồng rừng có tính

chất thời vụ, mùa vụ...). Phấn đấu hoàn thành trong tháng 9 năm 2025.

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu: Phối hợp Sở Nông nghiệp

và Môi trường xây dựng Kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện hoàn thành

từng nhóm chỉ tiêu, chỉ tiêu thuộc ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn

trên địa bàn tỉnh, trong đó lưu ý việc tổ chức thực hiện tại địa phương để đảm

bảo hoàn thành các mục tiêu chung của cả tỉnh.

2

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NNMT.NPH, NLTA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-09-23T15:02:14+0700

		2025-09-23T15:16:52+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-09-23T15:51:21+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-09-23T16:40:42+0700

		2025-09-23T16:40:34+0700

		2025-09-23T16:40:34+0700

		2025-09-23T16:41:59+0700